"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 2.706.871,06 (dois milhões, setecentos e
seis mil, oitocentos e setenta e um reais e seis centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4.940, de 18 de Janeiro de 2.019, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso III,

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 688.777,00 (seiscentos e oitenta e oito
mil e setecentos e setenta e sete reais), de acordo com os incisos I do artigo 5º da Lei 4.940 , e 18 de Janeiro de 2.019, observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

319013 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01110 32.639,00

[...]

para contratação de serviços de tecnologia da informação para implementação de 
uma solução tecnológica de atendimento ao cidadão; à licitante vencedora:  

INSTITUTO CURITIBA DE INFORMÁTICA, inscrita no CNPJ/MF sob o número 
02.576.670/0001-86, pelo menor preço global, conforme segue: 

Valor Global: R$6.516.000,00 (seis milhões, quinhentos e dezesseis mil reais);  

PUBLIQUE-SE, a seguir à Secretaria de Assuntos 
Jurídicos para as providências cabíveis  

Osasco, 05 de dezembro de 2019.  

ROGÉRIO LINS  
Prefeito 

ATOS DO PREFEITO

ATO DO PREFEITO

[...]

AP Nº 325/19 

DESPACHO 

Considerando os elementos que constam do presente 
procedimento administrativo, observadas as formalidades legais e cautelas de 
praxe, AUTORIZO o pagamento a título indenizatório no valor de 
R$1.977.125,14 (um milhão, novecentos e setenta e sete mil e cento e vinte e 
cinco reais e quatorze centavos), em favor do Instituto Curitiba de Informática – 
ICI, inscrita no CNPJ Nº 02.576.670/0004-29, referente a prestação de serviços 
no período de 29ª/09 a 28/10/2019. 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe-se à Secretaria de

[...]

AP Nº 328/19 

DESPACHO: 

Considerando os elementos que constam do presente procedimento 
administrativo, observadas as formalidades legais e cautelas de praxe, AUTORIZO o pagamento 
a título indenizatório no valor de R$1.606.146,03 (um milhão, seiscentos e seis mil, cento e 
quarenta e seis reais e três centavos), em favor da Empresa ONE LAUDOS DIAGNÓSTICOS 
MÉDICOS, inscrita no CNPJ Nº 24.516.372/0001-33, referente a prestação serviços no período 
de 01/10/2019 a 31/10/2019. 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe-se à Secretaria de Finanças para

[...]

AP Nº 329/19 

DESPACHO: 

Considerando os elementos que constam do presente procedimento 
administrativo, observadas as formalidades legais e cautelas de praxe, AUTORIZO o pagamento 
a título indenizatório no valor de R$5.401.877,57 (cinco milhões, quatrocentos e um mil, 
oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta e sete  centavos), em favor da Clínica Pires & Vanci 
Serviços Médicos Ltda., inscrita no CNPJ Nº 18.160.462/0001-31, referente a prestação serviços 
médicos nas unidades de saúde do Município de no período do mês de outubro de 2019.